福島市告示第８号

 福島市公の施設に係る指定管理者の指定手続等に関する条例（平成１７年条例第６号）第７

条第１項の規定に基づき、公の施設に係る指定管理者の指定を行ったので、同条例第７条第２

項の規定により次のとおり告示する。

   令和６年１月９日

                          福島市長 木 幡  浩

施設の名称 団体の名称等 指定の期間

福島市市民活動サポートセンター

福島市大町４番１５号

チェンバおおまち４階

特定非営利活動法人ふくしまＮＰＯ

ネットワークセンター

理事長 牧田 実

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

サンライフ福島

福島市入江町１番１号

 公益財団法人福島市振興公社

  理事長 川村 栄司

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

福島テルサ

福島市入江町１番１号

 公益財団法人福島市振興公社

  理事長 川村 栄司

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

福島市音楽堂、福島市古関裕而記念館、

福島市働く婦人の家及び福島市勤労青少年

ホーム

福島市入江町１番１号

 公益財団法人福島市振興公社

理事長 川村 栄司

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

福島市アクティブシニアセンター

福島市大町４番１５号

チェンバおおまち２階

 株式会社福島まちづくりセンター

  代表取締役社長 小林 勇一

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

福島市浄土平天文台

福島市桜本字舟石１５番地の２

 有限責任事業組合浄土平倶楽部

  代表 豊島 直紀

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

施設の名称 団体の名称等 指定の期間

福島市飯坂温泉観光会館、鯖湖湯、仙気の湯、

切湯、導専の湯、波来湯及び福島市旧堀切邸

福島市中町７番１７号

ふくしま中町会館２階

 福島市観光開発株式会社

  代表取締役社長 八島 洋一

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

ＵＦＯふれあい館、ＵＦＯ物産館及び

福島市千貫森庭球場

福島市飯野町青木字小手神森１番地の

２９９

株式会社飯野町振興公社

  代表取締役 齋藤 弘

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

四季の里

福島市中町７番１７号

ふくしま中町会館２階

 福島市観光開発株式会社

  代表取締役社長 八島 洋一

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

福島市水林自然林

福島市松川町金沢字外手１番地の３

 福島県北森林組合

  代表理事組合長 菅野 厚

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

福島市旧佐久間邸

福島市野田町七丁目９番８号

 株式会社ＮＥＯソリューション

  代表取締役 佐藤 了

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

福島市民家園

福島市佐原字神事場１番地

 公益財団法人福島県都市公園・緑化

協会

  理事長 猪股 慶藏

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

福島市草心苑

福島市大町４番４号

 株式会社福島人材派遣センター

  代表取締役 安田 敬

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

ヘルシーランド福島

福島市入江町１番１号

 公益財団法人福島市振興公社

  理事長 川村 栄司

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

福島市身体障がい者福祉センター腰の浜会

館

福島市森合町１０番１号

 社会福祉法人福島市社会福祉協議会

会長 紺野 喜代志

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

福島市渡利児童センター及び

福島市わたりふれあいセンター

福島市仁井田字龍神前２番地の１

社会福祉法人福島福祉施設協会

会長 木村 六朗

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

福島市清水児童センター

福島市仁井田字龍神前２番地の１

社会福祉法人福島福祉施設協会

会長 木村 六朗

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

施設の名称 団体の名称等 指定の期間

福島市蓬萊児童センター

福島市仁井田字龍神前２番地の１

社会福祉法人福島福祉施設協会

会長 木村 六朗

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

御倉町地区公園旧日本銀行福島支店長役宅

福島市柳町３番２５号

特定非営利活動法人御倉町かいわい

まちづくり協議会

理事長 蓮沼 幹子

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

立子山自然の家

福島市南矢野目字三角田８番地

エスエフシー株式会社

代表取締役 川上 征司

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

こむこむ館

福島市入江町１番１号

公益財団法人福島市振興公社

理事長 川村 栄司

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

福島市国体記念体育館、福島市体育館・武道

場、福島市清沢地区体育館、福島市松川地

区体育館、福島市飯野地区体育館、福島市湯

野地区運動場、福島市飯野野球場、福島市

南体育館、福島市東部体育館、福島市西部体

育館、福島市中央市民プール、福島市森合

市民プール、福島市弓道場、福島市飯坂武道

場、福島市飯坂野球場、福島市相撲場、福

島市十六沼公園サッカー場、福島市十六沼公

園スケートボードパーク、福島市十六沼公

園屋根付運動場、福島市庭球場、十六沼公園

体育館・十六沼公園スポーツ広場・十六沼

公園テニスコート、信夫ケ丘総合運動公園信

夫ケ丘競技場、信夫ケ丘総合運動公園信夫

ケ丘球場、荒川運動公園運動施設・レクリェ

ーション施設、須川運動公園運動施設・レ

クリェーション施設、松川運動公園運動施

設・レクリェーション施設、信夫ケ丘総合運

動公園運動施設・レクリェーション施設、蓬

萊中央公園運動施設・レクリェーション施

設及び森合運動公園多目的広場

福島市仁井田字西下川原４１番地の１

公益財団法人福島市スポーツ振興公社

理事長 西坂 邦仁

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

施設の名称 団体の名称等 指定の期間

福島市職業訓練技能センター

福島市立子山字大稲場２０番地

職業訓練法人福島職業訓練技能協会

会長 佐藤 司

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

福島市西部勤労者研修センター

福島市五老内町３番１号

福島西部地区立地企業連絡協議会

会長 相馬 克良

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

福島市東部勤労者研修センター

福島市五老内町３番１号

福島工業団地立地企業連絡協議会

会長 加藤 利夫

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

福島市産業交流プラザ

（企画展示室、会議室３０１、会議室３０２、

和室１及び和室２に限る。）

福島市三河南町１番２０号

公益財団法人福島県産業振興センター

理事長 野地 誠

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

あったか湯

福島市町庭坂字高湯２５番地

高湯温泉旅館協同組合

理事長 遠藤 淳一

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

つちゆロードパーク

福島市土湯温泉町字下ノ町２２番地の１

特定非営利活動法人土湯温泉観光協会

会長 加藤 貴之

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

福島市土湯温泉まちおこしセンター及び

福島市土湯温泉観光交流センター

福島市土湯温泉町字下ノ町２２番地の１

特定非営利活動法人土湯温泉観光協会

会長 加藤 貴之

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

福島市クレー射撃場

福島市小田字滝ノ入２番地の１

福島市クレー射撃場運営協議会

会長 尾形 一郎

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

福島市飯野地域福祉センター及び

福島市飯野デイサービスセンター

福島市森合町１０番１号

社会福祉法人福島市社会福祉協議会

会長 紺野 喜代志

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

福島市春日町デイサービスセンター

福島市旭町９番７号

社会福祉法人創世福祉事業団

理事長 野田 信光

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

福島市中央デイサービスセンター

福島市森合町１０番１号

社会福祉法人福島市社会福祉協議会

会長 紺野 喜代志

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで

福島市南沢又デイサービスセンター

福島市沖高字中島１４番地の１

社会福祉法人すこやか福祉会

理事長 柴田 司

令和６年４月１日から

令和１１年３月３１日まで